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BASHKIA yau ) DESES
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM

Nr. 04 , date 20, 9(.2024

PER
«SHTESEN E BUXHETIT TE BASHKISE VAU DEJES,
VKB-né NR 91 DATE 21.12.2023”.

SIPAS AKT MARREVESHJES NR.64/1 DATE 09.04.2024 NDERMJET KESHILLIT
TE QARKUT SHKODER DHE BASHKISE VAU DEJES.

K&shilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t& datés . .2024, me propozim t& Kryetarit
t& Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika” 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore® i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu
VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t€ ligjit nr. 68/2017 *Pér financat e vetegeverisjes vendore”; neni 44
i ligjit nr. 9936, dat& 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”
t¢ ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t&
ndryshuar, Udhézimit t& Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t& pérgatities s& programit buxhetor afatmesem t& NJQV”; Udhézimit t&
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “pgr procedurat standarde t& zbatimit
te buxhetit’, Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", VKB nr 91 daté 21.12.2023 ‘Miratimin €
buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin €
punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés” i ndryshuar, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér
me nr 2/1 prot daté 09.01.2024, Udhézimit Plotésues nr 1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit
t& vitit 2024”, Sipas Akt Marreveshjes nr 64/1 date 09.04.2024 “Per Bashkepunim ndervendor ne
fushen e Sherbimeve Publike per kryerjen e investimit wRikonstruksion i rruges Trush i Poshtem”,
Bashkia Vau Dejes, té lidhur mes Késhillit Shkodér pérfagésuar nga Kryetari i Késhillit z.Edmond
Ndou dhe Bashkisé Vau Dejés pérfagésuar nga Kryetari z. Kristian Shkreli dhe Vendimit te Qarkut
Shkoder nr 5 date 09.04.2024 “Mbi disa Ndryshime ne VKQ nr 21 daté 28.12.2023 ”Mbi miratimin
ne buxhetin e Késhillit té Qarkut Shkodér pér vitin 2024 dhe PBA pérfundimtar 2024-2026, dhe
relacionit t& administratés s& bashkisé:

VENDOSI:

1. T& miratojé shpérndarjen e shtesés sé Buxhetit t& Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté:

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: EE€. vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.qov. al
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a) Té miratojé shpérndarjen e shtesés sé buxhetit t&€ bashkisé, t€ parashikuar sipas
programeve buxhetore, pér vitin 2024, t& ndara sipas tabelés nr 1, pjesé pérbérése e kétij
projekt vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR

Kristian SHKRELI

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar Drejtoria e Planifikimit té Territorit dhe Investimeve

Publike
= RO A LI

Drejtoria Juridike e Integrimit Prokurimeve dhe
Aseteve

o4

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb: ééé.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov. al
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RELACION

PER
PROJEKT VENDIMIN
PER
“SHTESEN E BUXHETIT TE BASHKISE VAU DEJES,
VKB NR 91 DATE 21.12.2023”.

SIPAS AKT MARREVESHJES NR.64/1 DATE 09.04.2024 NDERMJET
KESHILLIT TE QARKUT SHKODER DHE BASHKISE VAU DEJES.

QELLIMI I PROJEKTVENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QE SYNOHEN TR
ARRIHEN

Ky projekt vendim ka pér géllim shtesén e buxhetit t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr 91
daté¢ 21.12.2023 ‘Miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
perfundimtar 2024 — 2026, numrin e punonjésve t&¢ Bashkis¢ Vau Bejés”, dhe Shprehje
Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot daté 09.01.2024, duke plotésuar disa
nevoja te bashkise qé jané me fonde té vitit 2024.

Me zbatimin e buxhetit te vitit 2024 ka lindur nevoja pér shtesén e buxhetit t& bashkisé pér
arsye t€ Akt Marreveshjes nr 64/1 date 09.04.2024 “Per Bashkepunim ndervendor ne fushen
e Sherbimeve Publike per kryerjen e investimit "Rikonstruksion i rruges Trush i Poshtem”,
Bashkia Vau Dejes, té lidhur mes Késhillit Shkodér pérfagésuar nga Kryetari i Késhillit
z.Edmond Ndou dhe Bashkisé Vau Dejés pérfagésuar nga Kryetari z. Kristian Shkreli, e cila
éshté lidhur pér ményrén e lévrimit té fondeve né té cilén sipas nenti 3 té akt marréveshjes
“Qarku né njé kohé sa mé té paré me fondet e planifikuara té vitit 2024 dhe pérkatésisht
shuma prej 30,500,000 (tridhjeté milion e peséqind mijé) leké e planifikuar nga Transferta e
Pakushtézuar e vitit 2024, bén menjéheré transferimin e késaj shume tek Bashkia, pér
kryerjen e investimit me objekt :Rikonstruksion e rrugés Trush i Poshtém, Bashkia Vau
Dejés”. Qarku do té kryejé procedurén e transferimit té fondeve sipas pikés 2 té Vendimit té
Keshillit té Qarkut Shkodér Nr.5 daté 09.04.2024.

Ky Projekt Vendim éshté bazuar dhe né Vendimin e Qarkut Shkodér nr 5 date 09.04.2024
“Mbi disa Ndryshime ne VKQ nr 21 daté 28.12.2023 ”Mbi miratimin ne buxhetin e Késhillit
té Qarkut Shkodér pér vitin 2024 dhe PBA pérfundimtar 2024-2026, sipas nenit 2 “Té
miratohet ndryshimi i pikés 3 t¢ VKQ nr 21 daté 28.12.2023, Kjo piké béhet Investimi
“Rikonstruksion i rrugés Trush i Poshtém, Bashkia Vau Dejés dhe shuma e planifikuar né
buxhetin e vitit 2024 prej 30,500,000 (tridhjeté milion e peséqind mijé) lekésh, té transferohet
nga Késhilli i Qarkut Shkodér né Bashkiné Vau Dejés pér kété investim né vitin 2024.

Prandaj buxheti i bashkisé shtohet me vlerén prej 30,500,000 (tridhjeté milion e peséqind
mijé) lekésh, e cila i shtohet vlerés sé buxhetit fillestar q¢ &shté miratuar sipas VKB nr 91
daté¢ 21.12.2023 “Miratimin e buxhetit t€ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
perfundimtar 2024 — 2026, numrin e punonjésve té Bashkisé Vau Bejés”, dhe Shprehje
Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot daté 09.01.2024.

e D S )
Relacion shpjegues pér projekvendimin pér “shtesén e buxhetit t& Bashkis¢ Vau Dejés, VKB nr 91 fiaté 21.12:2023",
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I. VLERESIMI I PROJEKTVENDIMIT NE RAPORT ME PROGRAMIN
BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026, DHE ME BUXHETIN E VITIT 2024.

Projekt Vendimi &shté parashikuar duke u bazuar né politikat dhe strategjiné e programit t&
PBA-s¢ 2024-2026 dhe me Buxhetin e vitit 2024

II. ARGUMENTIMI I PROJEKTVENDIMIT LIDHUR ME PERPARESITE,
PROBLEMATIKAT, EFEKTET E PRITSHME

Pérparésia e kétij projektvendimi &shté pérmirésimi 1 shérbimit t€ ofruar népérmjet
planifikimit dhe buxhetimit eficient dhe i miré-analizuar i shpenzimeve publike me synim
rritjen e efektivitetit dhe pérdorimit ekonomik t€ fondeve publike

e Menaxhimi efektiv i t& ardhurave vendore si njé ményré e réndésishme pér t& rritur

investimet dhe né interesin publik;

e Rritje e cilésisé sé infrastrukturés né territorin e bashkisé

e Konsolidimi i shérbimeve publike:
Nxitje e zhvillimit ekonomik pér bizneset:
Ndértimi i infrastrukturés moderne: Infrastruktura rrugore

Kéto ndryshime do té béjné t€ mundur pérmirésimin e fushave kryesore aktuale, duke
rregulluar balancat, rritur shérbimin dhe duke rritur funksionin gé ka bashkia pér sektor€ t&
ndryshém né territorin e saj

I1L. VLERESIMI I LIGJSHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN
NE FUQI VENDAS E NDERKOMBETAR

Ky projektvendim &shté né harmoni t& ploté me:

1. Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,

2. Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore, i ndryshuar

3. Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé” t& ndryshuar,

4. Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t&
ndryshuar;

5. Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024",

6. Udhézimit t& Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér
procedurat standarde t€ zbatimit te buxhetit”

7. Vendim i Késhillit Bashkiak nr 91 prot me daté 21.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit
t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026, numrin €
punonjésve t& Bashkis¢ Vau Dejés, té miratuar me shprehje ligjshmérie nga
Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot dhe daté 09.01 .2024.

8. Udhézim plotésues i Ministris¢ s€ Financave dhe Ekonomisé nr 1 daté 24.01.2024
“Pgr zbatimin e buxhetit 2024”.

Relacion shpjegues pér projekvendimin pér “shtesén e buxhetit t& Bashkisé¢ Vau Dejés, VKBnr 9“1 ggté 21.12.2023,



9. Vendimin e Qarkut Shkodér nr 5 date 09.04.2024 “Mbi disa Ndryshime ne VKQ nr
21 daté 28.12.2023”Mbi miratimin ne buxhetin e Késhillit t& Qarkut Shkodér pér vitin
2024 dhe PBA pérfundimtar 2024-2026, sipas nenit 2 “T€ miratohet ndryshimi i pikés
3 t&¢ VKQ nr 21 daté 28.12.2023.

10. Akt Marreveshjes nr 64/1 date 09.04.2024 “Per Bashkepunim ndervendor ne fushen e
Sherbimeve Publike per kryerjen e investimit "Rikonstruksion i rruges Trush 1
Poshtem”, Bashkia Vau Dejes, t& lidhur mes Késhillit Shkodér pérfaqésuar nga
Kryetari i Késhillit z.Edmond Ndou dhe Bashkis¢ Vau Dejés pérfagésuar nga Kryetari
z. Kristian Shkreli

IV. PERMBLEDHJE SHPJEGUESE E PERMBAJTJES SE PROJEKTVENDIMIT

Mbi domosdoshmériné e investimeve té shtuara

Sektori i Investimeve publike mendon & shtojé realizimin e objekteve pér vitin 2024

1. “Bashkéfinancim me Qarkun Rikonstruksion i rrugés Trush i Poshtém,

Bashkia Vau Dejés”.

KRYETAR
Kristian Shkreli

Relacion shpjegues pér projekvendimin pér “shtesén e buxhetit t& Bashkis¢ Vau Pejf:s, VKBnr 9} q;lté 21.12.2023”,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES KESHILLI I QARKUT SHKODER

Nr. 6@; Prot, me 8.04.2024 Nr.%Prot., me@Y.2Y 2024

AKT - MARREVESHJE

Pér

“ Bashképunim ndérvendor né fushén e Shérbimeve Publike pér kryerjen e investimit “Rikonstruksion
i rrugés Trush i Poshtém , Bashkia Vau Dejés”

e lidhur mes

Késhilli i Qarkut Shkodér, pérfagésuar nga Kryetari Z. Edmond NDOU qé né vijim té dispozitave té
késaj Akt-Marréveshjeje, do té quhet “Qarku”

Dhe

Bashkia Vau Dejés pérfaqésuar nga Kryetari Z.Kristian SHKRELI, qé né vijim té dispozitave té
késaj Akt-Marréveshjeje, do té quhet “Bashkia”.

Baza ligjore:

-Ligji nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 14; neni 31 pika 2; neni 64 pika gj; neni 77 pika
m; neni 83 pika 1.
-Ligji nr. 97/2023%“Pér buxhetin e vitit 2024

-VKB nr.93, daté 21.12.2023 “Pér miratimin e projekteve prioritare té Bashkisé Vau Dejés pér vitin
2024”.

-VKQ Shkoder nr.2,date 28.12.2023”Mbi disa ndryshime mbi prioritetet e Késhillit t& Qarkut Shkod&r”.
- VKQ Shkoder nr.4,date 28.12.2023 ”Mbi miratimin e buxhetit t& Késhillit t& Qarkut Shkodér pér vitin
2024 dhe PBA 2024-2026.

- VKQ Shkoder nr.5,date 09.04.2024 »Mbi disa ndryshime ne VKQ nr.21, daté 28.12.2023 ”Mbi
miratimin e buxhetit t& Késhillit t& Qarkut Shkodér pér vitin 2024 dhe PBA 2024-2026”.

Lidhet kjo Akt-Marrveshje, pér bashk&punim ndérvendor, si mé& poshté;
Neni 1

Objekti i Akt-Marréveshjes:

Objekt i késaj Akt-Marréveshje, gshté bashképunimi ndérvendor ne fushén e Shé L/ ve Publike, pér
kryerjen e investimi ikonstruksion i rrugés T rush i Poshtém , Bashkia/%w‘ﬁejes ,7Bamsh\kéﬁnanc1m
@ Y
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wdériijet Qarkut dhe Bashkisg, né zbatim t& Vendimit t& Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér dhe Vendimit t&
s 'ét\Bashkiak Vau Dejés , ku pércaktohet si prioritet realizimi i kétij investimi.

ML P Neni 2
Rip-* Kushtet e marréveshjes

1. Qarku merr pérsipér t& financojé rreth 60% t& projektit t& Bashkisé¢ Vau Dejés ,né shumén

30,500,000 (Tridhjetémilioné peséqindmijé) leké né vitin 2024, me objekt “Rikonstruksion i
rrugés Trush i Poshtém , Bashkia Vau Dejés”, i cili do té& prokurohet nga Bashkia.
Vlera Totale e projektit t& investimit &sht& 50,822,448 (Pesédhjetémijé e tetéqind e njézet e dymijé
e katérgind e dyzet e teté.-) leké, nga e cila si¢ u shpreh mé lart 30,500,000 (Tridhjetémilioné
peségindmijé) leké do jeté financim i qarkut dhe pjesa tjetér né shumén 20,322,448 (Njézetmilion e
treqind e njézet e dymijé e katérqind e dyzet e teté.-) leké do t& jeté financim i Bashkisé.

2. Qarku do t& kryejé transferimin e fondeve t& planifikuara dhe té miratuara né¢ buxhetin e vitit
2024, nga Keéshilli ni Qarkut Shkodér tek Bashkia Vau Dejés pér kryerjen e investimit pér objektin
“Rikonstruksion i rrugés Trush i Poshtém , Bashkia Vau Dejés”, né zbatim té dispozitave
ligjore né fuqi pér kété géllim.

3. Afati i akt-marréveshjes pérfundon me kryerjen e investimit pér t& cilin Qarku do t& vihet né
dijeni.

Neni 3
Ményra e lévrimit té fondit/Burimi i Financimit

Qarku, né njé koh& sa mé t& paré me fondet e planifikuara t& vitit 2024 dhe pérkatsisht shuma prej
30,500,000(Tridhjetémilion e peségindmijé.-) leké e planifikuar nga Trasferta e Pakushtézuar e vitit
2024, bén menjéheré transferimin e késaj shume nga Qarku tek Bashkia, pér kryerjen e investimit me
objekt “Rikonstruksion i rrugés Trush i Poshtém , Bashkia Vau Dejés”.

Qarku, do kryejé procedurén e transferimit t& fondeve sipas pikés 2 t& Vendimit t&¢ Késhillit t& Qarkut
Shkodér Nr.5 date 09.04.2024.

Neni 4
Detyrimet e paléve

Qarku, né bazé t& projektit t& investimit “Rikonstruksion i rrugés Trush i Poshtém , Bashkia Vau
Dejés” dorézuar nga Bashkia, do t& kryeje tranferimin e fondit pér kété investim.

Bashkia detyrohet t& kryeje progedurat e prokurimit per keté investim dhe ta pérdoré shumén e
transferuar nga Qarku, vetém pér investimin e planifikuar dhe t& miratuar, sipas késaj Akt- Marréveshje.

Neni 5

- Detyrimi pér raportim

té njoftojé¢ Qat Ty uring e kryerjes sé kétij investimi. Pér ki
\» /

£/
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Bashkia, detyrohet 18 respektojé kushtet e késaj Akt-Marréveshje duke ju referuar jektit t& saj si dhe
o %\éx‘op é@tm;a—n\pzfgl jési struktura

AM




.' N

2oigse e krveries sé progedurave t& Prokurimit prané Bashkisé Vau Dejés, cila do t& informojé
“Qarkyh pér ecurin€ e procedurave t€ prokurimit e deri né fazén e marrjes né dorézim te investimit.
TP ¥ e
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Neni 6
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Dispozita té Pérgjithshme

o Akt-Marréveshje hartohet né (3) tre kopje.

Palét pasi e lexuan kete Akt-marréveshje, me vullnetin e tyre t& liré e nénshkruajné até. Cdo
mosmarréveshje qé mund t& lindé gjaté zbatimit t& keétij akt-marréveshje, do t& zgjidhet me mirékuptim
ndérmjet paléve, né rast t& kundért palét mund t'i drejtohen Gjykatés kompetente.

Pér Bashkiné Pér Qarkun
KRYETARI
Kristian SHKRELI
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